UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:            /SGTVT-TTS
V/v trả lời đơn phản ánh

  của công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Đắk Nông, ngày

           Kính gửi: Bà Đinh Thị Thùy Dương.

                         Địa chỉ: Khu phố 1, phường Phủ Lý, Thành phố Phan Rang -

Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông nhận được đơn phản ánh của bà Đinh

Thị Thùy Dương là xã viên Hợp tác xã vận tải ô tô số 1, trú tại: Khu phố 1, phường

Phủ Lý, thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

 Nội dung đơn: Phản ánh về việc nhà xe Thanh Quang khai thác kinh doanh

vận tải tuyến cố định (bến xe liên tỉnh Đắk Nông – bến xe liên tỉnh Ninh Thuận)

đến khu vực bến xe Đắk R’Lấp tranh giành khách và hàng cùng thời gian xuất bến

của nhà xe Bình An vào lúc 16h00 các ngày trong tuần.

  Xét nội dung đơn phản ánh, Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông đã chỉ đạo

lực lượng Thanh tra Sở tiến hành kiểm tra đột xuất theo nội dung đơn:

 Ngày 07/7/2020, Thanh tra Sở Giao thông vận tải tiến hành kiểm tra đột xuất,

tại thời điểm kiểm tra xe Thanh Quang (BKS 47B-017.09) có cho xe chạy xuống

địa bàn xã Nhân Cơ, huyện Đắk R’Lấp nhưng không đón khách, chở hàng theo

như nội dung đơn phản ánh và Thanh tra Sở đã tiến hành nhắc nhở lái xe; Ngày

14/7/2020, Thanh tra Sở đã ban hành văn bản số 206/TTS-HCVP ngày 14 tháng 7

năm 2020 về việc chấn chỉnh hoạt động kinh doanh vận tải khách theo tuyến cố

định đối với Hợp tác xã dịch vụ vận tải và du lịch Nghĩa Bình, nhà xe Thanh

Quang và bến xe liên tỉnh Đắk Nông.

 Nhằm nâng cao chất lượng hoạt động kinh doanh vận tải, đáp ứng nhu cầu đi

lại của nhân dân. Sở Giao thông vận tải đề nghị bà Đinh Thị Thùy Dương trong

thời gian tới nếu phát hiện nhà xe Thanh Quang thuộc Hợp tác xã DVVT & DL

Nghĩa Bình tiếp tục vi phạm thì phản ánh kịp thời về đường dây nóng, số điện

thoại: 0947.233.233 để chỉ đạo xử lý.

 Sở Giao thông vận tải tỉnh Đắk Nông trả lời cho bà Đinh Thị Thùy Dương

được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở GTVT (b/c);

- Trang thông tin điện tử Sở GTVT (phổ biến);

- Lưu: VT, TTS (THX).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Mạnh

2

		KienDN
	2020-07-15T08:50:14+0700
	Sign

		Văn thư Sở GTVT
	2020-07-15T16:30:26+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2020-07-15T16:30:27+0700
	Test

		Văn thư Sở GTVT
	2020-07-15T16:30:34+0700
	Test